Salah satu perbankan syariah yang ada di Indonesia adalah PT. Bank

Muamalat Indonesia Tbk. Bank syariah ini didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412 H

atau 1 Mei 1992. PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk, terus berkembang hingga

sekarang dan terus melakukan inovasi – inovasi untuk mendapatkan posisi di MEA

2015. Tidak hanya peluang yang didapatkan dari MEA ini, sektor perbankan juga

akan mendapat ancaman dalam persaingan MEA tersebut, baik ancaman dari